In eo monte (Harder), ad collem Hohhühl pulcher patet prospectus. Circa Unspunnen, ubi iam bis in hocce seculo pastores alpini dies festivos ludis gymnasticis coram innumeris spectatoribus celebraverunt, veteris arcis rudera etiamnum visuntur. In alto montis Suleck, ad vallis Lauterbrunnen ingressum siti caerulemine, alpestres Oberlandiae regiones scenam quoque amoenissimam ostendunt. Sed potissimum in pascuis Geimmenalp, quae boni ducis auxilio intra 4 horas concendi possunt, immensa Alpium iuga incomparabili sunt spectaculo.

In der Goldey, prope Unterseen citantur: *Carpesium cernuum* (rarum), *Hieracium amplexicaule*, *Teucrium montanum*. — In alpe Suleck nostra *Draba sclerophylla* β laxior lecta est. — In monte Faulhorn, inter lacum Brienzinum et vallem Grindeliam exsur gente (v. Grindelwald) ad altitudinem 4—5 mil-

lium p. s. m. nuper a Cl. Guthnick observatae fuerunt: *Carex limosa*  $\beta$  *irrigua* Wbg. (*C. irrigua* Sm.), *Draba nivalis* Liljehl., *Dr. stellata??* Jacq. (planta austriaca hueusque intra nostros limites nusquam visa est), *Dr. stenophylla* Guthn. (sie: an fortasse nostra *Dr. sclerophylla?*), *Dr. tomentosa* Wbg. V. Habkeren.

Untervatz. V. Vatz.

Unterwalden. V. Subsylvania.

Unterwasser. V. Gombs.

Urania, seu pagus Uraniensis (de<sup>r</sup> Canton Uri), ad austrum a Ticinensi pago, ad orientem a Rheni anterioris valle Rhaetica pagoque Glaronensi, boream versus a Suitensium ditione denique ad occasionem a Subsylvania, Oberlandia Bernensi sunninaque Valesia limitatur. Leneas fere 15 longus, a magno Gotthardi foco sceus Ursam, quae maximam eius longitudinem traxit, boream versus extenditur et in parte septentrionali, quae omnium latissima est, ab occidente ad eurum leneas 8—9 metitur. Ceterum superficie quadrata 2 $\frac{1}{4}$  millaria geographicā complecti putatur, eoque respectu omnes ceteras, quae dicuntur minores Helvetiorum civitates facile superat; sed propter Alpium excelsarum iuga, quae eum undequare percurrent, incolarum numerum, pro tanti ambitus portione, exiguum continet. In aliquot eius partibus, montes ultra limitem nivalem extolluntur, molibusque glacialibus rigent. Ad occasum M. Titliacus et Susten, ad meridiem plerique Gotthardi scopuli, ad eurum tandem montes Scheerhorn, Dödi, Crispalt et Badus Uraniam muro pene impenetrabili circumsepire videntur. Praeter hos montium ingentes tractus, praecipuae eius valles, longae quidem, sed valde coarctatae, quibus constat, sunt: 1) magna Gotthardiana, quae cum Ursa a montis summo collo usque ad Waldstettarum lacum porrigitur, et maximum totius pagi partem efficit. Altissima eius regio vallis Ursaria nuncupatur. V. Ursaria vallis. 2)

Schächensis (das Schächenthal), ex euro occidentem petens, quam Alpes Claridae a Linthae Glaronensi valle dissociant; paulo supra Altorf, nec procul a lacu sese aperit. 3) Vallis lateralis Meyenthal, ad occidentem iacens; per montem Susten, viae bonae alpestris ope cum Haselia Bernensi communicat, et prope Wasen cum magna Ursae valle coniungitur. Pars imma vallis principis in Iacus Waldstettarum vicinia sita, totius Uraniae fertilissima est. Parvam planitiem Reusthal dictam, inter Amsteg ac lacum contentam efficit. Frumentum ibi vulgo, in reliquis autem tractibus rarius colitur. Multae tamen arbores pomiferae in mitioribus vallibus laete proveniunt, et iuglandes pulcherriinae vicos septentrionales undique obumbrant. Ceterum etiam per hiemis menses frigidiores Favonii (der Föhn, Föhnwind) tepidus habitus saepe nivium immensas moles brevissimo tempore resolvit, vernosque dies reducere solet. Praecipuum quaestum incolae ex pascuis, Alpibus et armentorum educatione conquirunt, exquisitorum causorum ingentem vim adsidue praeparantes. Mercium quoque transitus et expeditio gentis industriam sustentant. Religionem catholicam profitentur, neque superstitionis labe omnino expertes sunt, quanquam clerus Uraniensis, cui iuventutis institutio curaque omnis incumbit, scientiae virtutisque laude pollet.

Uraniam pulchra divesque Flora, iam a priscis temporibus multoties investigata scientiae amicis insigniter commendat. Nuper fertilissimos pagi tractus Cl. WAHLENBERG et EMM. THOMAS, a quibus ibi multae rarae stirpes ibi observatae traduntur, sollicite peragraverunt. Praeter plantas in Gotthardi valisque Ursariae descriptione indicatas \*) V. adhuc Altorf, Achsenberg, Schölleneng, Wasen.

\*) *Tozziam alpinam* in Uraniae Alpibus provenire testatur I. SCHEUCHZER.

Urba (Orbe), parva sed antiquissima urbs pagi Vaudensis, forsan veterum Urbigenarum caput, ad cognominem fluvium sita, duabusque leucis austro-occasum versus a lacu Neocomensi et Ebroduno distans. Pulcherrima immensaque vetustissimae arcis rudera, quae nullis antiquae Helvetiae reliquiis cedebant, sub seculi initio penitus diruta ac solo aequata fuerunt; etiam nunc tamen duae altae turres, ad angulos magni ambulacri, quod iam eorum spatium obtinet, sitae, tantam adhuc molem quodam modo in memoriam revocant. Urba excelso insidet colli, quem annis quasi peninsulam longo gyro circumfluit. Pons excelsus, audacis ac pulchrae structurae, per annos 1826—1829 aedificatus, altas Urbae ripas coniungens praecipuum urbis ornamentum efficit. Ceterum viae plus minus declives sunt, sed excepto occidentali suture, rectae nec inelegantes. Domus aliquot pulchros hortos rupibus altis superstructos exhibent; sic aedes, quas sub praeteriti seculi finem habitaverunt Cl. VENEL, qui puerorum membra contorta arte magna mirificaque sanabat, et celeberr. DAVALL, Anglus, ED. SMITHUS amicissimus optimoque nostro DUCROS coniunctissimus. Plantas in diversis regionibus, praesertim Helveticis collectas, singulari cura colebat, et ni fallor earum nonnullae superstites in isto horto, quam nunc eius digni possident filii, etiamnum Viri egregii solertiam testari, memoriamque tueri videntur. Urba reformatorem VIRETUM, FARELLI fidum socium, et recentioribus temporibus ELIAM BERTRAND, theologum, oratorem facundum, scientiarum naturalium peritissimum ac praeccipuarum Europae academiarum sodalem genuit.